
Ogłoszenie nr 510149921-N-2020 z dnia 11-08-2020 r.

Miejski Zakład Usług Komunalnych: Wykonanie usługi koszenia trawy na terenach
zlokalizowanych poza i w pasach drogowych wraz z zagospodarowaniem odpadów zielonych, na

terenie gminy Sosnowiec

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej
nie

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak
Numer ogłoszenia: 558325-N-2020

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:
Miejski Zakład Usług Komunalnych, Krajowy numer identyfikacyjny 27681549000000, ul.
Plonów  22i, 41-214  Sosnowiec, woj. śląskie, państwo Polska, tel. 32 291 79 22, e-mail
sekretariat@mzuk.sosnowiec.pl, faks -.
Adres strony internetowej (url): www.mzuk.sosnowiec.pl

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:
Jednostki organizacyjne administracji samorządowej

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:
Wykonanie usługi koszenia trawy na terenach zlokalizowanych poza i w pasach drogowych wraz
z zagospodarowaniem odpadów zielonych, na terenie gminy Sosnowiec

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy):
ZP78/2020

II.2) Rodzaj zamówienia:
Usługi

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót
budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty
budowlane:

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi koszenia trawy wraz z jej grabieniem i
zagospodarowaniem odpadów „zielonych”, na terenie Gminy Sosnowiec, realizowanej jako
koszenie traw i chwastów z pasów drogowych oraz innych terenów wskazanych przez
Zamawiającego odrębnymi zleceniami. Koszenie będzie odbywać się zgodnie ze zleceniami
(wykazami) Zamawiającego w terminie nie dłuższym niż (7 dni) 1 tydzień od otrzymania
zlecenia obejmującego jednorazowe zlecenie powierzchni nie większej niż 100 000,00 m2.
Postępowanie niniejsze prowadzone jest z podziałem na części: CZĘŚĆ I wykonanie usługi

Firefox https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/d98bde88-c98f-473f-9e90-df6b...

1 z 5 2020-08-11, 13:40



koszenia trawy wraz z jej grabieniem i zagospodarowaniem odpadów „zielonych” na terenach
zlokalizowanych poza pasami drogowymi – do 30 hektarów. CZĘŚĆ II wykonanie usługi
koszenia trawy wraz z jej grabieniem i zagospodarowaniem odpadów „zielonych” na terenach
zlokalizowanych w pasach drogowych– do 30 hektarów. Zamawiający udzieli zamówienia do
wysokości posiadanych środków. 3.1. Wymagania ogólne: 1) Koszenie obejmuje zarówno tereny
zieleni z założonymi trawnikami, jak również tereny nieurządzone. W zakres zadania wchodzi
koszenie trawy, chwastów, wykoszenie samosiewów, a także każdorazowe wygrabienie i
wywiezienie pokosu z całej powierzchni. 2) Koszenie przerośniętej trawy i chwastów do
wysokości ok. 5 cm od podłoża (od powierzchni gruntu). 3) Przy każdym koszeniu należy: -
wykonać czynności przygotowawcze poprzez usunięcie obcych zanieczyszczeń (kamienie, gruz,
puszki i inne opakowania oraz inne odpady frakcji suchej itp.) z miejsca pracy oraz ich wywóz i
przekazanie do zagospodarowania / utylizacji, zgodnie z obowiązującymi przepisami, - ręcznie
wykosić trawę i chwasty w miejscach niedostępnych oraz wywieźć i przekazać do
zagospodarowania / utylizacji powstały odpad (pokos), zgodnie z obowiązującymi przepisami, -
usunąć pokos - odpady zielone i inne obce zanieczyszczenia po wykonaniu prac (kamienie, gruz,
puszki i inne opakowania oraz inne odpady frakcji suchej itp.) oraz wywieźć i przekazać do
zagospodarowania / utylizacji, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wytwórcą odpadów jest
podmiot realizujący zamówienie ponosi również koszty ich składowania i utylizacji. -
uporządkować teren i wywieźć odpady, w szczególności pokos, w tym samym dniu, w którym
nastąpiło skoszenie lub najpóźniej następnego dnia po wykonaniu skoszenia. Nie dopuszcza się
po zakończonym zabiegu pozostawienia skoszonej biomasy na terenie koszenia na czas
weekendu oraz innych dni ustawowo wolnych od pracy. 4) Rozliczenie z Wykonawcą nastąpi po
zgłoszeniu zakończenia prac na danym terenie, zgodnie ze zleceniem Zamawiającego. 5) Przy
realizacji powyższych prac np. w rejonie zaparkowanych samochodów wymaga się aby pojazdy
osłaniane były płachtami, uniemożliwiającymi ich zabrudzenie bądź uszkodzenie. Zamawiający
ma prawo wstrzymać prace, jeśli podczas wizji w terenie stwierdzi, że są one realizowane
niezgodnie z warunkami umownymi. 6) Wykonawca ma obowiązek prowadzić roboty przy
nieprzerwanym ruchu ulicznym z odpowiednim oznakowaniem, zabezpieczeniem miejsca
prowadzenia robót i zapewnieniem bezpieczeństwa ruchu na czas prowadzenia robót – zgodnie z
przepisami o ruchu drogowym, przepisami BHP w sposób ograniczającym do minimum
utrudnienia w ruchu. Po przekazaniu przez Zamawiającego zlecenia – Wykonawca będzie
realizował usługi z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa, wyposażenie pracującego
sprzętu w lampy ostrzegawcze (pulsujące) koloru pomarańczowego, ubranie pracowników w
kamizelki ostrzegawcze oraz oznakowanie rejonu prowadzonych robót. Zamawiający nie ponosi
odpowiedzialności za wszelkie szkody wyrządzone przez Wykonawcę podczas wykonywania
przedmiotu zamówienia. 7) Podczas koszenia w obrębie drzew i krzewów należy ze szczególną
ostrożnością kierować sprzętem w taki sposób, by nie spowodować uszkodzeń pni drzew, koron
drzew oraz krzewów. Każdorazowe zniszczenie pni drzew skutkować będzie koniecznością
wykonania przez Wykonawcę obsadzeń rekompensujących. 8) Zamawiający wymaga aby
skoszona trawa była zbierana na bieżąco, maksymalnie w ciągu 24 godzin. Niedopuszczalnym
jest pozostawienie kupek trawy na okres dłuższy niż doba. Niedopuszczalnym jest rozpoczęcie
prac związanych z koszeniem i nie wywiezienie /pozostawienie/ skoszonej trawy (dotyczy to
zarówno trawy niezgrabionej jak i spryzmowanej w kupki) na okres dłuższy niż 24 godziny. 9)
Przy wykonywaniu tej czynności Zamawiający dopuszcza używanie dmuchaw do
przemieszczenia skoszonej trawy z chodników i jezdni przylegających bezpośrednio do
koszonych trawników tylko i wyłącznie na skoszone powierzchnie. Niedopuszczalne jest
używanie dmuchaw do przemieszczenia skoszonej trawy na powierzchnie nieobjęte koszeniem.
9) Niedopuszczalne jest wykonanie usługi za pomocą kosiarek rotacyjnych. 10) Zamawiający nie
zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia.
11) Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie
umowy o pracę osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia:
koszenie, obsługa kosiarek. 12) Wykonawca w ofercie winien wskazać kwotę za 1 m2 koszenia
terenu. 13) Wykonawca zobowiązany będzie do zawarcia na własny koszt odpowiednich umów

Firefox https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/d98bde88-c98f-473f-9e90-df6b...

2 z 5 2020-08-11, 13:40



CZĘŚĆ NR: 1 NAZWA: wykonanie usługi koszenia trawy wraz z jej
grabieniem i zagospodarowaniem odpadów „zielonych” na
terenach zlokalizowanych poza pasami drogowymi

ubezpieczenia z tytułu odpowiedzialności cywilnej (delikt + kontrakt), obejmujące: - cały okres
obowiązywania umowy zawartej w wyniku bieżącego postępowania, - odpowiedzialność za
szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków, dotyczące pracowników i osób trzecich,
powstałe w związku z prowadzonymi pracami, w tym także ruchem pojazdów mechanicznych –
wymagana suma gwarancyjna ubezpieczenia: nie mniej niż 100 000,00 zł na jedno zdarzenie.
3.2. Wymagania, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp: 1) Zamawiający wymaga
zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, osób
wykonujących wskazane przez Zamawiającego poniżej czynności w zakresie realizacji
zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonaniu pracy w sposób określony w
art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku - Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r., poz. 1666, z
późn. zm.). Przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy
określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie
wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca - do zatrudnienia pracownika za
wynagrodzeniem. 2) Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę
osób wykonujących wszelkie czynności wchodzące w tzw. koszty bezpośrednie na podstawie
umowy o pracę. Tak więc wymóg ten dotyczy osób, które wykonują czynności bezpośrednio
związane w wykonywaniem usługi (przedmiotu zamówienia), czyli tzw. pracowników
fizycznych. 3) Sposób udokumentowania zatrudnienia osób, o których mowa powyżej,
uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez Wykonawcę wymagań z tytułu
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę oraz sankcje z tytułu nie spełnienia tych wymagań
zostały określone we wzorze umowy. 4) Wykonawca przed podpisaniem umowy dostarczy
Zamawiającemu wykaz osób fizycznych skierowanych do realizacji zadania wraz z określeniem
podstawy zatrudnienia (imię nazwisko pracownika, data zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy
i wymiar etatu).

II.4) Informacja o częściach zamówienia:
Zamówienie było podzielone na części:

tak
II.5) Główny Kod CPV: 77310000-1

SEKCJA III: PROCEDURA

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
Przetarg nieograniczony

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów
nie

III.3) Informacje dodatkowe:

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 31/07/2020
IV.2) Całkowita wartość zamówienia

Wartość bez VAT 46296.30
Waluta pln

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH
Liczba otrzymanych ofert:  3
w tym:
liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  3
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii Europejskiej: 

Firefox https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/d98bde88-c98f-473f-9e90-df6b...

3 z 5 2020-08-11, 13:40



CZĘŚĆ NR: 2 NAZWA: wykonanie usługi koszenia trawy wraz z jej
grabieniemi zagospodarowaniem odpadów „zielonych” na
terenach zlokalizowanych w pasach drogowych

0
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii Europejskiej: 
0
liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  0

IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0
IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA

Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie:
nie

Nazwa wykonawcy: Firma Remontowo-Budowlana Zakład Usługowo-Budowlany „AB”
Andrzej Bąk
Email wykonawcy:
Adres pocztowy: Zuzanny 60
Kod pocztowy: 41-219
Miejscowość: Sosnowiec
Kraj/woj.: śląskie

Wykonawca jest małym/średnim przedsiębiorcą:
tak
Wykonawca pochodzi z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej:
nie
Wykonawca pochodzi z innego państwa nie będącego członkiem Unii Europejskiej:
nie

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ
UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM

Cena wybranej oferty/wartość umowy 0.17
Oferta z najniższą ceną/kosztem 0.17
Oferta z najwyższą ceną/kosztem 0.30
Waluta: pln

IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa
Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia
podwykonawcy/podwykonawcom
nie

Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub
podwykonawcom:

IV.8) Informacje dodatkowe:

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 31/07/2020
IV.2) Całkowita wartość zamówienia

Wartość bez VAT 46296.30
Waluta pln

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH
Liczba otrzymanych ofert:  3
w tym:
liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  3
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii Europejskiej: 
0
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii Europejskiej: 
0

Firefox https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/d98bde88-c98f-473f-9e90-df6b...

4 z 5 2020-08-11, 13:40



liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  0
IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0
IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA

Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie:
nie

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ
UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM

Cena wybranej oferty/wartość umowy 46296.30
Oferta z najniższą ceną/kosztem 0.21
Oferta z najwyższą ceną/kosztem 0.30
Waluta: pln

IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa
Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia
podwykonawcy/podwykonawcom
nie

Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub
podwykonawcom:

IV.8) Informacje dodatkowe:

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI BEZ
OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O CENĘ

IV.9.1) Podstawa prawna
Postępowanie prowadzone jest w trybie   na podstawie art.  ustawy Pzp.

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego
udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami.

Firefox https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/d98bde88-c98f-473f-9e90-df6b...

5 z 5 2020-08-11, 13:40


